
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 13.11.2017г.  № 8443/11 

                   

                                                                     

Об утверждении Положения о проведении Смотра-конкурса  

«Лучший отремонтированный подъезд городского округа Истра» 

 

В соответствии с пунктом 11 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства Московской области, утвержденного постановлением 

Правительства Московской области от 03.10.2013 № 787/44, в целях реализации 

программы ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области 

подпрограммы IV «Обеспечение комфортной среды проживания в Московской 

области» государственной программы Московской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы», утвержденной 

постановлением правительства Московской области от 25.10.2016 № 793/39, 

повышения уровня благоустройства, обеспечения комфортного и безопасного 

проживания граждан, а также во исполнение пунктов 5, 6 Перечня поручений 

Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства 

Московской области 18.07.2017 № ПР-120/03-03-18: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести Смотр-конкурс «Лучший отремонтированный подъезд городского 

округа Истра». 



2. Утвердить прилагаемые: 

- положение о проведении Смотра-конкурса «Лучший отремонтированный 

подъезд городского округа Истра; 

- состав конкурсной комиссии Смотра-конкурса «Лучший отремонтированный 

подъезд городского округа Истра. 

 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью администрации городского округа Истра (Хамин А.Н.) 

опубликовать настоящее Положение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа А.М. Южного. 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                                                                       Дунаев А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                                                                

                                                              Утверждено Постановлением администрации 

                                                                       городского округа Истра Московской области   

                                                                              От 13.11.2017г.  № 8443/11 

 

 

 

Положение 

о проведении Смотра-конкурса  

«Лучший отремонтированный подъезд городского округа Истра» 

 

I. Общие положения 

 

Смотр-конкурс «Лучший отремонтированный подъезд городского 

округа Истра» (далее Смотр-конкурс) проводится в целях реализации 

программы ремонт подъездов многоквартирных домов Московской области 

подпрограммы IV «Обеспечение комфортной среды проживания в Московской 

области» государственной программы Московской области  «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы» утвержденной 

Постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016г № 793/39, 

повышения уровня благоустройства, обеспечения комфортного и безопасного 

проживания граждан, повышения ответственности жителей за бережное 

отношение к содержанию и общего имущества, а также во исполнение пунктов 

5,6 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания 

Правительства Московской области 18.07.2017 № ПР-120/03-0318. 

 

1. Смотр-конкурс является первым этапом проведения Московского областного 

смотра-конкурса «Лучший отремонтированный подъезд Подмосковья»              

(с 01.10.2017 по 31.10.2017). 

 

2. Организатором конкурса является администрация городского округа Истра. 

 

3. Заявки на участие в Смотр-конкурсе принимаются от управляющих 

организаций, советов многоквартирных домов городского округа Истра, а 

также от жилищно-строительных и жилищных кооперативов, товариществ 

собственников жилья и недвижимости. 

 

4. Участники Смотра-конкурса, занявшие призовые места награждаются 

грамотами по решению органов местного самоуправления. 

 

5. Смотр-конкурс проводится путем оценки участников Смотра-конкурса по 

следующим критериям: 

 



 

 

 Наименование критерия Баллы от 0 

до 5 (с 

шагом 1) 

Вес 

критерия 

1. Качество выполненного ремонта по 

обязательным требованиям Программы 

софинансирования ремонта подъездов по 

видам и технологиям работ. 

0 1 2 3 4 5 0,5 

2. Использование инновационных технологий, 

долговечность примененных материалов. 

0 1 2 3 4 5 0,3 

3. Художественный уровень, композиционная 

завершенность, оригинальность оформления 

подъезда. 

0 1 2 3 4 5 0,2 

 

5.1 В номинации «Лучший отремонтированный подъезд городского округа 

Истра с участием жителей»: 

 

 Наименование критерия Баллы от 0 

до 5 (с 

шагом 1) 

Вес 

критерия 

1. Качество выполненного ремонта по 

обязательным требованиям Программы 

софинансирования ремонта подъездов по 

видам и технологиям работ. 

0 1 2 3 4 5 0,5 

2. Художественный уровень, композиционная 

завершенность, оригинальность оформления 

подъезда. 

0 1 2 3 4 5 0,2 

3. Степень участия Совета дома и жителей 0 1 2 3 4 5 0,3 

 

 

 

6. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам осмотра 

подъезда и представленной заявки участника Смотра-конкурса. 

 

7. Победителями Смотра-конкурса принимаются участники, занявшие 1 место в 

номинациях «Лучший отремонтированный подъезд городского округа Истра» и 

«Лучший отремонтированный подъезд городского округа Истра с участием 

жителей» по количеству баллов. 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 2                                                                                                                                

                                                              Утверждено Постановлением администрации 

                                                                       городского округа Истра Московской области   

                                                                              От 13.11.2017г.  № 8443/11 

 

 

 

Состав конкурсной комиссии по проведению Смотра-конкурса «Лучший 

отремонтированный подъезд городского округа Истра» 

 

Председатель – Заместитель руководителя администрации городского округа 

Истра А.М. Южный. 

 

Члены комиссии:  

 

Начальник Управления ЖКХ и благоустройства администрации городского 

округа Истра Т.В. Иванова;  

 

Начальник отдела мониторинга и муниципального жилищного контроля 

администрации городского округа Истра Т.Н. Калугина; 

 

Руководитель отделения Ассоциации председателей советов 

многоквартирных домов Московской области в городском округе Истра  

О.А. Иванова; 

 

  Председатель Общественной палаты городского округа Истра С.В. Борисов. 

 

 

 
 

 

 


